sy | 7365 [z | 13 ]
Republika e Kosovés
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KESHILLI T PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO
‘ A nr.682/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave né pérbérje nga: Hajzer Salihu-kryetar, Eshref Shabani dhe Shkémb Manaj-anétaré,
me Sabile Avdyli-procesmbajtése, kané shqyrtuar ankesén me numér protokolli 6238/2018 t&
datés 22.10.2018 t&¢ parashtruar nga ankuesi Halim Rexhbeqaj, t& cilin me autorizim e
pérfaqéson avokati Zef Prenaj me adresé fshati “Gjonaj” Prizren, kundér organit t& punésimit-
Komuna e Prizrenit, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me
nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 té Ligjit
Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén
pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 04.12.2018, mori kété

VENDIM
LRefuzohet si e pabazuar ankesa me numér protokolli 6238/2018 e datés 22.10.2018, e
parashtruar nga ankuesi Halim Rexhbeqgaj, té cilin me autorizim e pérfaqéson avokati Zef Prenaj.

II. Mbetet né fuqi Vendimi me Nr. 02-111/144789 t& datés 16.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé Prizrenit.

III. Vendimi hyné ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Arsyetim
Komuna e Prizrenit, me daté 25.07.2018 ka shpallur konkursin e jashtém me Nr.01-111-110677
pér pozitén Drejtor i SHFMU “Zenun Cogaj” né té cilin konkurs ka aplikuar edhe ankuesi
Halim Rexhbeqaj. Mé datén 21.09.2018 Komuna e Prizrenit ka publikuar listén e kandidatéve
té propozuar pér Drejtor dhe Zévendés Drejtor. I pakénaqur me njoftimin e datés 21.09.2018,
- ankuesi mé daté 24.09.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave t&¢ Komunés sé Prizrenit. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Komunés s& Prizrenit mé daté 16.10.2018 nxjerr Vendimin me nr.02-111/144789 me t& cilin ka
refuzuar si té pabazuar ankesén e ankuesit.

Ankuesi kundér Vendimit me nr.02-111/144789 t& datés 16.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Prizrenit, mé daté 22.10.2018 ka parashtruar ankesé
me numér protokolli 6238/2018, pérmes avokatit Zef Prenaj né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés

pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova:
Ankesén me numér protokolli 6238/2018 t& datés 22.10.2018 e parashtruar nga ankuesi né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi me nr.02-111/144789
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i datés 16.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e
Prizrenit; Autorizim i datés 18.10.2018 i avokatit; Diploma me nr.152 e datés 18.03.2015 e
léshuar nga Fakulteti i Edukimit Qendra né Gjakové -Universiteti i Prishtinés; Flets
konfirmimi mbi aplikimin pér licencé té mésimdhénésit; Certifikaté e vitit 2001; Certifikaté e
vitit 2018 pér pérfundimin e programit Ndértimi i kapaciteteve t& drejtoréve t& shkollave pér
udhéhegje arsimore; Certifikaté e vitit 2004; Certifikaté e vitit 2002; Certifikaté e vitit 2001;
Certifikaté e vitit 2008; Vértetim i datés 07.05.2018; kopja e letérnjoftimit; Ankesa e datés
24.09.2018 e parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né

Komunén e Prizrenit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtje, pasi ka shqyrtuar té gjitha
shkresat e léndés t&é parashtruara nga palét, ka konstatuar qé ankesa e ankuesit Halim

Rexhbeqaj éshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit i cili
pretendon qé Komuna e Prizrenit gjaté zhvillimi t& procedurés sé rekrutimit pér pozitén
Drejtor i SHFMU “Zenun Cogaj” ka béré shkelje esenciale t& dispozitave t& legjislacionit pér
shérbimin civil.
Kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén Drejtor i Shkollés
Fillore t& Mesme t& Ulté “Zenun Cogaj” né Komunén e Prizrenit, kané qené:
o T¢ jené shtetas té Republikés s¢ Kosovés;
© T¢ keté té kryer sé paku arsimin universitar té nivelit themelor (s¢ paku kualifikimi prej 240 ECTS/ 4
vite té shkollimit universitar), nga profilet e pranueshme pér pozitén e mésimdhénésit sipas udhézimit
pér licencimin e mésimdhénésve dhe normativit mbi punésimin e kuadrit mésimor dhe rregullativés
tietér ligjore;
o T¢ keté licencé té rregullt té mésimdhénésit ose té jeté né proceduré té licencimit;
o T¢ keté té pérfunduar me sukses njé program té akredituar t¢ kualifikimit profesional pér udhéheqje,
administrim dhe menaxhim e noterizuar ose e vértetuar
o Té kené se paku 3 vjet pérvojé pune né arsim ose né institucion té arsimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar edhe pretendimin ankimor se kandidati i pranuar
nuk ka plotésuar asnjé nga kriteret e konkursit, dhe ka konstatuar se pretendimet ankimore jané té
pabazuara, sepse Kolegji pér shqyrtimin e ankesave gjaté mbikéqyrjes sé procedurés, ka konstatuar
se Komisioni Rekrutues ka shqyrtuar aplikacionet e kandidatéve dhe né bazé t& Formularit “C” né
listén e shkurtér ka pérfshiré tre kandidaté si: Qazim Cogaj, Hemé Cocaj dhe Halim Rexhbeqaj t&
cilét i kané plotésuar kriteret e konkursit né bazé t& Udhézimit Administrativ MASHT Nr.08/2014
pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit dhe t& Zévendésdrejtorit t& Institucionit
Edukativo-Arsimor dhe Aftésues, ndérsa kandidati i cili nuk é&shté pérfshiré né lists t& shkurtér
nuk ka plotésuar kushtet e konkursit pasi qé ka diplomé me 180 kredi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q¢ Komisioni Rekrutues pér vendin e punés
Drejtor i Shkollés Fillore t¢ Mesme té Ulté “Zenun Cocaj” né Komunén e Prizrenit, ka
rekomanduar kandidatin Qazim Cogaj, i cili posedon: Diplomén me Nr. 16571 té datés 13.01.2011 e
léshuar nga Universiteti i Prishtinés, me té cilén déshmohet se mé daté 27.02.2008 ka pérfunduar
studimet duke marr titullin “Profesor i Historisé”, posedon licencén e mésimdhénésit me Nr.
100010034 té léshuar nga MASHT me daté 01.03.2013, certifikatén e léshuar né shkurt 2016 nga
Kosova Hope ku ka pérfunduar programin “Ndértimi i Kapaciteteve t& drejtoréve t& shkollave pér
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pérmirésimin e geverisjes, menaxhimit dhe udhéhegjes sé shkollés”, dhe me kété pérvojé pune: né
bazé té vértetimit té¢ datés 27.01.2016, nga 01.09.2005 deri mé daté 31.08.2010 né pozitén
Mésimdhénés né SHEMU “Zenun Cogaj”, nga viti 2010-vazhdon né pozitén Mésimdhénés né

Shkollén e Mesme “Gjon Buzuku”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimet tjera ankimore t& ankuesit ka konstatuar
se jané té pa bazuara pér faktin q& e gjithé procedura e rekrutimit nga momenti i publikimit t&
konkursit deri né pérzgjedhjen pérfundimtare t& kandidatit, ka gené né vézhgim t& Kolegjit té
Késhillit i cili ka pérgatitur raportin me rekomandim pér aprovim t& procedurés si té rregullt, dhe
se Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés né mbledhjen e mbajtur me daté
27.11.2018 ka nxjerr Vendimin me Nr.345/2018, me t& cilin ka miratuar raportin e Kolegjit pér
vézhgim, duke konstatuar se Komuna e Prizrenit, né lidhje me procedurat e rekrutimit pér pozitén
Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét “Zenun Cocaj”, ka vepruar né pajtim me dispozitat e
Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe Udhézimit Administrativ MASHT Nr. 08/2014
Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit dhe té Zévendésdrejtorit té Institucionit

Edukativo-Arsimor dhe Aftésues.

Kolegji pér shqyrtimin e ‘ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Komunés sé Prizrenit, me rastin e nxjerrjes s¢ Vendimit me numér 02-111/144789 té
datés 16.10.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03 /L-149 pér Shérbimin Civil &
Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe té Ankesave, sepse ka
vértetuar drejté zhvillimin gjendjen faktike dhe bazén juridike lidhur me zhvillimin e procedurés
sé rekrutimit pér pozitén Drejtor i Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét “Zenun Cogaj” né Komunén e

Prizrenit.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né diapozitiv té

kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
e  Ankuesit, Halim Beqaj;
e  Avokatit, Zef Prenaj;
e Kryetarit t& Komunés sé Prizrenit;
o  Udhéheqésit té Personelit né Komunén e Prizrenit dhe
o  Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
K«éshllhi,ol’ rur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés
(Ao 7 Yenda me numér A nr.682/2018; .

Sabile Avdyli
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